worden gewaardeerd tegen de contante waarde van de geschatte toekomstige kasstromen en verdisconteerd

met gebruik van de toepasselijke rentecurves afgeleid van rentevoetnoteringen. De reëlewaardebepaling van

cross-currency interest-rate swaps is gebaseerd op verdisconteerde geschatte kasstromen met behulp van

beschikbare termijnwisselkoersen en rentevoeten en de toepasselijke rentecurves hiervan afgeleid.

- ‘Niveau 3’-reëlewaardebepaling: de reële waarden van de overblijvende financiële activa en verplichtingen

worden bepaald met waarderingstechnieken waarvan sommige inputs niet berusten op waarneembare

marktgegevens. De reële waarde van de VPPA-overeenkomst bepaald op basis van een Monte Carlo-

waarderingsmodel. De belangrijkste factoren die de reële waarde van het VPPA-derivaat beïnvloeden zijn de

disconteringsvoet (niveau 2), de verwachte output aan energie op basis van windstudies in de omgeving en de

prijsvolatiliteit in de piek- en daluren (niveau 3).

De volgende tabel toont de sensitiviteit van de reëlewaardeberekening voor het VPPA-derivaat aan de
belangrijkste inputs van niveau 3.

Sensitiviteitsanalyse

in duizend € Wijziging Impact op het VPPA derivaat

Power forward sensitivity +10% toename met 1 767 082

-10% afname met -1 767 082

Productie sensitiviteit +5% toename met 1 009 761

-5% afname met -1 009 761

Persbericht

Resultaten eerste jaarhelft 2021

 27 / 32

De volgende tabel toont een analyse van financiële instrumenten die tegen reële waarde worden gewaardeerd in
de balans volgens de eerder beschreven hiërarchie van reëlewaardebepalingen:

2020

in duizend € Niveau 1 Niveau 2 Niveau 3 Totaal

Financiële activa verplicht te waarderen tegen reële

waarde via het resultaat

Vorderingen uit derivaten - 5 834 3 178 9 012

Eigenvermogensinstrumenten aangemerkt als tegen

reële waarde via OCI

Beleggingen in aandelen 5 833 7 538 - 13 372

Totaal activa 5 833 13 372 3 178 22 384

Financiële verplichtingen aangehouden voor

handelsdoeleinden

Conversieoptie - - 34 34